
V SIMPOSIO
de Investigación

en Ciencia
de los Materiales

Hora

9:00

9:50

10:30

11:10

.

11:30

12:10

13:00

14:30

Actividad

Registro e inauguración

Conferencia "Materiales Nanoestructurados para Aplicaciones de 
Nanomedicina", impartida por el  Dr. José Luis Rodríguez López

Conferenica “Líquidos iónicos y sus posibles aplicaciones en la 
industria petrolera”, impartida por la  Dra. I rina Victorovna Lijanova

Receso

Conferencia “Efecto del Co en la fase activa CoMoS soportado en 
alúmina-titania para hidrodesoxigenación de fenol”, impartida por el  
Dr. Jesús Andrés Tavizón Pozos

Conferencia"Nano catalizadores Cu/CeO2 para producir hidrógeno a 
partir de metanol", impartida por la Dra. Gabriela Díaz Guerrero

Exposición y evaluación de carteles 

Premiación y clausura

Programa de actividades

20 de marzo de 2019
9:00 horas

Auditorio del Área Académica de Ciencias de la Tierra y Materiales

ICBI
Instituto de Ciencias 
Básicas e Ingeniería

www.uaeh.edu.mx


