







V SIMPOSIO

de Investigación en Ciencia de los Materiales

20 de marzo de 2019 9:00 horas Auditorio del Área Académica de Ciencias de la Tierra y Materiales

Programa de actividades

Hora	Actividad
9:00	Registro e inauguración
9:50	Conferencia "Materiales Nanoestructurados para Aplicaciones de Nanomedicina", impartida por el Dr. José Luis Rodríguez López
10:30	Conferenica "Líquidos iónicos y sus posibles aplicaciones en la industria petrolera", impartida por la Dra. I rina Victorovna Lijanova
11:10	Receso
11:30	Conferencia "Efecto del Co en la fase activa CoMoS soportado en alúmina-titania para hidrodesoxigenación de fenol", impartida por el Dr. Jesús Andrés Tavizón Pozos
12:10	Conferencia "Nano catalizadores Cu/CeO2 para producir hidrógeno a partir de metanol", impartida por la Dra. Gabriela Díaz Guerrero
13:00	Exposición y evaluación de carteles
14:30	Premiación y clausura